

BESICHTIGUNGSBERICHT

Betrifft	: PKW/Com/5tg./8/4R/8 Opel Insignia Kombi Diesel Insignia ST 2,0 CDTI DVH Busin	Nächste § 57a Beg.	: Juni 2026 Nr.: SIEHE FOTO
Fahrgestell-Nr.	: W0VZT8EP9M1034494	Eigen-/Gesamtgew.	: 1 615 kg / 2 245 kg
National-/Modellcode	: 267698 / C8	Nutzlast	: 630 kg
Erstzulassung	: 17.06.2022	Sitzplätze	: 5
Tachostand	: 103 884 km abgelesen	Allgemeinzustand	: Optisch mittel
Hubraum/Leistung	: 1 995 cm ³ / 128,00 kW	Lackart/Farbe / Zust.	: 2-SCHICHT-METALLIC/Blau/Optisch mittel
Kraftstoffart	: Diesel	Alter	: 48 Monate

Zusammenfassung der voraussichtlichen Wiederherstellungskosten:

		exkl. USt.	USt.	inkl. USt.
Technische Schäden	EUR	430,00	86,00	516,00
Fahrzeugaufbereitung	EUR	150,00	30,00	180,00
Stoßfänger V	EUR	686,55	137,31	823,86
Türgriff LH	EUR	341,39	68,28	409,67
Stoßfänger H	EUR	818,48	163,70	982,18
Seitenwand links	EUR	426,51	85,30	511,81
Seitenwand rechts	EUR	620,57	124,11	744,68
Klasse 2	EUR	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme aller Schäden	EUR	3 473,50	694,70	4 168,20

Die Ermittlung der WH-Kosten erfolgte aufgrund der äußerlich erkennbaren Schäden .

Damage History-Anfrage wurde nicht durchgeführt.

Bereifung auf Seite 9
Sonderausstattung auf Seite 9

Zusammenfassung Technische Schäden:

Sonstige Kosten (Material)	:		EUR	430,00
		exkl. USt.	EUR	430,00
		+ 20% USt.	EUR	86,00
Reparaturkosten inkl. USt.			EUR	516,00

Schadenbeschreibung:

Zur Info:

Bordmappe, Reifenkit, Verbandskasten, Pannendreieck und 2 Fahrzeugschlüssel im Fahrzeug.

Technische Schäden:

Ad Blue Fehlermeldung - Diagnose vornehmen- Weiter Rep. Kosten nicht auszuschließen.

Service fällig (über 20.000km)

§57a. fällig.

Sonstige Kosten - sonstiges

Bezeichnung	Leit-Nr			
K SERVICE ARBEIT	1000	1	350,00	350,00
K ÜBERPRÜFUNG §57A.	1000	1	80,00	80,00
				430,00

Zusammenfassung Fahrzeugaufbereitung:

Zusammenfassung Fahrzeugaufbereitung:

Sonstige Kosten (Material)	:		EUR	150,00
		exkl. USt.	EUR	150,00
		+ 20% USt.	EUR	30,00
Reparaturkosten inkl. USt.			EUR	180,00

Schadenbeschreibung:

Innenraum verschmutzt

Sonstige Kosten - sonstiges

Bezeichnung	Leit-Nr			
K FAHRZEUGAUFBEREITUNG	1000	1	150,00	150,00
				150,00

Zusammenfassung Stoßfänger V:

Zusammenfassung Stoßfänger V:

Arbeitslohn	: AZ 17,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	226,10
Lackmaterial	:	EUR	217,46
Lackierarbeit	: AZ 18,27 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	242,99
		<i>exkl. USt.</i>	EUR 686,55
		<i>+ 20% USt.</i>	EUR 137,31
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 823,86

Schadenbeschreibung:

Stoßstange vorne ist im rechten Bereich geschürft und weist oberflächliche Steinschläge auf.

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
DIAGNOSE NACH REPARATUR	KN	4,00 3	53,20
STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN	0110702	5,00 3	66,50
SPOILER V L AUS-/EINBAUEN	KN	2,00 3	26,60
SPOILER V R AUS-/EINBAUEN	KN	2,00 3	26,60
NEBELSCHEINWERFER L AUS-/EINBAUEN	2041040)	1,00 2	13,30
NEBELSCHEINWERFER R AUS-/EINBAUEN	2041040)	1,00 2	13,30
GEHAEUSE NEBELSCHEINWERFER L AUS-/EINB	1011850)	1,00 3	13,30
GEHAEUSE NEBELSCHEINWERFER R AUS-/EINB	1011850)	1,00 3	13,30
		17,00	226,10
2,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2			26,60
15,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			199,50

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
STOSSFAENGER V REPARATURLACK ST K3	0283		15,00	199,50	
LACKMATERIAL: 152,71					
Z VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			2,67	35,51	
P AZT-MATERIAL-INDEX					55,42
P K-REPARATURLACK (K3)					152,71
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					9,33
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
			18,27	242,99	217,46
18,27 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					242,99
Lackmaterial					217,46
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					460,45

Zusammenfassung Türgriff LH:

Zusammenfassung Türgriff LH:

Ersatzteile-Original	:	EUR	173,49
Arbeitslohn	: AZ 5,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	66,50

Lackmaterial	:		EUR	18,01
Lackierarbeit	:	AZ 6,27 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	83,39
			exkl. USt.	EUR 341,39
			+ 20% USt.	EUR 68,28
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	409,67

Schadenbeschreibung:

Türgriff links hinten ist geschürft.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
AUSSENGRIFF TUER H L	1865	13531201	1	173,49	173,49
					173,49

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
TUERVERKLEIDUNG H L AUS-/EINBAUEN	1044260)	3,00 1	39,90
AUSSENGRIFF TUER H L AUS-/EINBAUEN	2061370)	2,00 1	26,60
		5,00	66,50
5,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			66,50

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
AUSSENGRIFF TUER H L NEUTEILLACK ST K1R	1865		3,00	39,90	
LACKMATERIAL: 4,09					
Z VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			2,67	35,51	
P AZT-MATERIAL-INDEX					4,59
K-NEUTEILLACK (K1R)					4,09
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					9,33
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
			6,27	83,39	18,01
6,27 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					83,39
Lackmaterial					18,01
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					101,40

Zusammenfassung Stoßfänger H:

Zusammenfassung Stoßfänger H:

Ersatzteile-Original	:		EUR	118,73
Arbeitslohn	:	AZ 10,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	133,00
Lackmaterial	:		EUR	297,16
Lackierarbeit	:	AZ 20,27 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	269,59

exkl. USt.	EUR	818,48
+ 20% USt.	EUR	163,70
Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	982,18

Schadenbeschreibung:

Stoßstange hinten ist mehrfach geschürft.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
SCHUTZ STOSSF H	4879	39017454	1	118,73	118,73
					118,73

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
HECKSCHUERZE STOSSF AUS-/EINBAUEN	1421370)	2,00 1	26,60
STOSSFAENGER H AUS-/EINBAUEN	0110732	6,00 3	79,80
EINSTIEGLEISTE H AUS-/EINBAUEN	KN	1,00 3	13,30
SENSOR/EN PARKHILFE H AUS-/EINBAUEN	6630180)	1,00 2	13,30
		10,00	133,00
2,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			26,60
1,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2			13,30
7,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			93,10

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
STOSSFAENGER H REPARATURLACK ST K3	2583		17,00	226,10	
LACKMATERIAL: 212,10					
Z VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			2,67	35,51	
P AZT-MATERIAL-INDEX					75,73
P K-REPARATURLACK (K3)					212,10
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					9,33
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
			20,27	269,59	297,16
20,27 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					269,59
Lackmaterial					297,16
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					566,75

Zusammenfassung Seitenwand links:

Zusammenfassung Seitenwand links:

Arbeitslohn	: AZ 3,50 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	46,55
Lackmaterial	:	EUR	157,85
Lackierarbeit	: AZ 16,70 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	222,11

exkl. USt.	EUR	426,51
+ 20% USt.	EUR	85,30
Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	511,81

Schadenbeschreibung:

Seitenwand links ist oberflächlich mehrfach geschürft.

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
RADHAUSSCHALE H L AUS-/EINBAUEN	1430510)	2,00 3	26,60
RAD H L AUS-/EINBAUEN	0801440)	1,00 1	13,30
Z RAD/RAEDER AUS-/EINBAUEN ERG-ARB	0801440)	0,50 1	6,65
		3,50	46,55
1,50 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			19,95
2,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			26,60

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
SEITENWAND H L U OBERFL LACK STUFE II	3739		7,00	93,10	
LACKMATERIAL: 79,70					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG			8,50	113,05	
OBERFLÄCHENLACKIERUNG					79,70
P MATERIAL-KONSTANTE					29,90
P AZT-MATERIAL-INDEX					40,23
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
MAT-KONST. ABDECKARB. SCHEIBEN					8,02
Z ABDECKARBEITEN VON GEKLEBTEN SCHEIBEN			0,60	7,98	
			16,70	222,11	157,85
16,70 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					222,11
Lackmaterial					157,85
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					379,96

Zusammenfassung Seitenwand rechts:

Zusammenfassung Seitenwand rechts:

Arbeitslohn	: AZ 8,50 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	113,05
Lackmaterial	:	EUR	179,01
Lackierarbeit	: AZ 24,70 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	328,51
		exkl. USt.	EUR 620,57
		+ 20% USt.	EUR 124,11
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 744,68

Schadenbeschreibung:

Seitenwand ist eingedellt.

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* SEITENWAND H R U INSTANDSETZEN	3740		5,00 3	66,50
			5,00	66,50
5,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3				66,50

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
RADHAUSSCHALE H R AUS-/EINBAUEN	1430510)	2,00 3	26,60
RAD H R AB-/ANBAUEN	0801440)	1,00 1	13,30
Z RAD/RAEDER AUS-/EINBAUEN ERG-ARB	0801440)	0,50 1	6,65
		3,50	46,55
1,50 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			19,95
2,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			26,60

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
SEITENWAND H R U REP LACK STUFE III	3740		15,00	199,50	
LACKMATERIAL: 95,47					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG			8,50	113,05	
REPARATURLACKIERUNG					95,47
P MATERIAL-KONSTANTE					29,90
P AZT-MATERIAL-INDEX					45,62
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
MAT-KONST. ABDECKARB. SCHEIBEN					8,02
Z ABDECKARBEITEN VON GEKLEBTEN SCHEIBEN			0,60	7,98	
			24,70	328,51	179,01
24,70 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					328,51
Lackmaterial					179,01
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					507,52

Zusammenfassung Klasse 2:

Zusammenfassung Klasse 2:

Schadenbeschreibung:

Oberflächliche Steinschläge im vorderen Bereich
Windschutzscheibe oberflächliche Steinschläge.
Türverkleidung links hinten leicht verdrückt.
Verkleidungen im hintern Bereich (Kofferraum) an der C-Säule sind verschmutzt (mit Aufbereitung möglich).

Erklärung zu den Positionsmarkierungen:

- * = Anwenderangaben aus Audatex
- Z = Arbeitszeit wurde verändert
- P = Ersatzteilpreis bzw. Lackmaterial wurde verändert

K = Position wurde manuell hinzugefügt (keine Audatex-Position)

Weitere Informationen

Ausführungsvarianten lt. Audatex:

AB M1000001, DACHRELING SILBER, ZIERL FENST CHR/SCHW, DEKOR I SCHWARZ, TUERSCH V VERBUND, REGENSENSOR, SEITEN-/HECKSCH DUNK, KLIMAAUTOMAT 2-ZONEN, FRONTSCHIEBE HEIZBAR, KEYLESS ENTRY/START, A-SPIEGEL EL KLAPPB, INFOTAINMENT 8 ZOLL, KOMBIINSTR LCD, KOLLISIONSWARNSYSTEM, VIELFACH ANT-SYSTEM, SCHEINWERFER LED, NEBELSCHEINWERFER, ADAPTIVES FAHRLICHT, KAEITEMITTEL R1234YF, HECKSCHEIBENWISCHER, HECKKLAPPE ELEKTR, SITZBEZUEGE STOFF, SITZE V HEIZBAR, VERKEHRSSCHILDLESER, BELEUCHTUNG AMBIENTE, DACHVERKL JET BLACK, SMARTPHONE AUFLADUNG, AKUSTIK VERBESSERT, I-SPIEGEL ABBLENDEND, SONNENBL BELEUCHTET, ANHAENGERKUPPLUNG, RUECKF-KAM DIGITAL, EINPARKHILFE V/H, 1995CCM 128KW, BREMSANLAGE 17 ZOLL, AUTOMATIKGETR 8-GANG, LEDERLENKRAD, HEIZBARES LENKRAD, SPURASSISTENT, GESCHW-REGLANLAGE, REIFEN 245/45 R18..Y, ALURAEDER 8.5 J X 18, REIFENDRUCKKONTROLLE, 2-SCHICHT-METALLIC.

Bereifung:

1. Achse: Bridgestone / 245/45 R 18 Sommer Profil in mm: links: 3,5 rechts: 2,7
2. Achse: Bridgestone / 245/45 R 18 Sommer Profil in mm: links: 3,2 rechts: 3
3. Achse: Michelin / 225/455 R 17 Winter Profil in mm: links: 5,5 rechts: 5,3
4. Achse: Michelin / 225/455 R 17 Winter Profil in mm: links: 5 rechts: 5,7